
 

 

 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 

(www.comune.albanella.sa.it) 

 

 
 

ORDINANZA 
N. 12 DEL 23-05-2025 

 

Oggetto: Divieto di vendita per asporto di alcolici, superalcolici, bevande contenute in 
bottiglie e/o bicchieri di vetro per il giorno 23.05.2025 

 
IL SINDACO 

 
CHE in occasione della 38° giornata del Campionato di calcio di serie A, si disputerà la partita Napoli – 
Cagliari, valevole per l’assegnazione dello scudetto, e che per l’evento è previsto un considerevole afflusso 
di persone e di veicoli nei luoghi di ritrovo e zone adiacenti; 
VISTO il parere concorde del responsabile della Polizia Municipale;  
VISTA le circolari emanate dal Ministero dell’Interno del 28 luglio 2017 e smi, ad oggetto “Modelli 
organizzativi per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche. Direttiva”, atte a 
garantire la sicurezza pubblica sui luoghi sede di manifestazioni; 
VISTO, anche, l’art. 50 e 54 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.207; 
VISTO quanto già disposto con Ordinanza Sindacale n. 1 del 01 febbraio 2018 ad oggetto: 
PROVVEDIMENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA PUBBLICA', DELLA VIVIBILITA URBANA E 
DELLA SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO. Divieto di vendita per asporto di bevande contenute in 
bottiglie e/o bicchieri di vetro nelle aree pubbliche e aperte al pubblico ……….”;  che in specie durante le 
manifestazioni, prevede espressamente il divieto di somministrazione di alcolici, superalcolici e altre 
bevande, in contenitori di vetro. Che l’inosservanza è punita, impregiudicata la rilevanza penale per fatti costituenti reato, 
con la sanzione amministrativa pecuniaria determinata tra €25,00 e €500,00, con pagamento in misura ridotta fissata in € 50,00, salve 
spese di notifica e altri oneri di legge e di procedimento. 
RITENUTO necessario ed urgente adottare provvedimenti anche per motivi di sicurezza;   
Tanto premesso, 
 

 

O R D I N A 
 

 
 Dalle ore 18.00 alle 24:00 del giorno 23 maggio 2025, sulle aree pubbliche e/o aperte 

al pubblico, il divieto di consumazione di bevande alcoliche e superalcoliche, nonché 
di utilizzo di bottiglie e/o bicchieri di vetro. I contravventori saranno puniti a norma 
di legge. 
 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune,  
Che il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale elencato nell’art. 12 del decreto 
legislativo n° 285/1992, è incaricato della esecuzione ed osservanza della presente ordinanza.  
La presente Ordinanza viene anche trasmessa, a ciascuno per quanto di competenza: 

 Alla Polizia Municipale di Albanella; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Matinella; 



 

 Al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Albanella; 
 Al Responsabile del Nucleo di Protezione Civile Comunale di Albanella. 

Si informa ancora che: 
 Avverso la presente ordinanza, a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n° 

241 in applicazione della legge 06.12.1971, n° 1034, chiunque via abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, eccesso di potere e per violazione di legge, entro sessanta 
giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo della Campania; 

 L’inosservanza delle prescrizioni contenute nella presente Ordinanza sono sanzionate ai 
sensi della vigente normativa.  

 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi. 
 
 IL Sindaco 
 Iosca Renato 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


		2025-05-23T17:04:41+0000
	RENATO IOSCA




